Обмін кредитових білетів однієї номінальної вартості на іншу, а також зношених на нові мали здійснювати установи Українського державного банку і Скарбниці. Перші купюри номінальною вартістю 100 крб. надійшли на ринок 24 грудня 1917 року (6 січня 1918 року за новим стилем).

Четвертий Універсал, прийнятий Центральною Радою 9 (22) січня 1918 року, проголосив державну самостійність УНР. Проте це ніяк не встигло вплинути на грошову систему, оскільки до Києва підійшли більшовицькі війська, які змусили Раду Народних Міністрів залишити столицю. За допомогою німецьких та австро-угорських військ 1 березня 1918 року уряд повернувся.